Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro

EMPENHOS - 01/03/2016 até 31/03/2016

Documento Data Emissdo Doc.Alteracdo |Tipo Alteracdo [Histdrico Processo Credor Tipo licitacdo Valor
2016NE00286 |(02/03/2016 - - PERSIANA ROLLUX - 2,94M 301.704-7/15 21223838000114 - SOLARIZE INDUSTRIA E Pregdo Eletrnico 227,85
_ COMERCIO LTDA - ME
2016NE00333 |02/03/2016 - - FORNECIMENTO DE CARTAO EM PVC COM SENSOR DE 302.818-1/15 04063717000133 - APLITEC LTDA ME Pregdo Eletrnico 6.800,00
PROXIMIDADE PARA LEITURA MODO WIEGAND
2016NE00334 |[02/03/2016 - - FORNECIMENTO DE CARTUCHO DE FITA IMPRESSORA 302.818-1/15 18120926000186 - AMARAL E FLORINDO COMERCIAL |Pregdo Eletronico 3.740,00
PARA CARTAO YMCKO LTDA ME
2016NE00335 |03/03/2016 - - TELEFONIA MOVEL - REG PRECOS 301.415-8/15 05423963000111 - Oi Movel S.A. Pregao Presencial 59.872,20
2016NE00336 [03/03/2016 - - CABOS DE REDE FLEXIVEL REG. PRECOS 302.292-1/15 11420095000119 - STAR NETWORKS COM ELETRO Pregdo Eletrnico 1.335,00
ELETR LTDA-EPP
2016NE00337 |03/03/2016 - - AQUISICAO DE CAFE 300.970-1/15 10910334000156 - Guarailha Distribuidora De Pregao Presencial 7.755,00
Alimentos Ltda - Epp
2016NE00338 |03/03/2016 - - AQUISICAO ADOGCANTE DIET 300.970-1/15 17393685000186 - Drean Distribuidora De Produtos  |Pregao Presencial 300,00
Ltda
2016NE00339 |03/03/2016 - - FORNO MICROONDAS, 06 UNID 300.736-3/15 20004935000153 - CSD SOLUCOES LTDA Pregdo Eletronico 2.257,50
2016NE00359 |04/03/2016 - - DIARIAS - CIVIL - NO PAIS 300.308-4/16 98125184791 - WANER SILVEIRA GUIMARAES N&o Aplicavel 4.275,00
2016NE00374 |04/03/2016 - - Despesas Mildas e de Pronto Pagamento - Adiantamento 300.369-8/16 93516517700 - MARCELO JUAREZ LOPES DOS Dispensa 4.000,00
aplicacdo até 03.05.2016 e comprovagao até 02.02.2016. SANTOS
2016NE00375 |04/03/2016 2016NE00264 |Anulacao LANGAMENTO INDEVIDO 300.285-6/16 73027049704 - Jorge Nascimento dos Santos Ndo Aplicavel 755,00
2016NE00378 |03/03/2016 - - DIVERSOS CABOS DE REDE-REG. PRECOS 302.292-1/15 11099588000107 - SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA |Pregdo Eletronico 12.940,30
EPP
2016NE00379 (07/03/2016 - - SHOW PANORAMA VOCAL: ZANZIBAR E ORDINARIUS 300.289-2/16 02381178000155 - Mirante Producoes Artisticas Me Inexigivel 8.500,00
2016NE00382 |08/03/2016 - - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 06/05/16, COMPR. ATE 300.368-4/16 00258765704 - LUIZ ANTONIO DA CONCEICAO Dispensa 4.000,00
05/06/2016
2016NE00383 |08/03/2016 - - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 06/05/16, COMPR. ATE 300.364-8/16 93254946715 - LUIZ MACHADO GOMES Dispensa 4.000,00
05/06/2016
2016NE00384 |08/03/2016 - - DESCUPINIZACAO DO AUDITORIO 300.142-8/16 21340197000188 - TECHVET SERVICOS LTDA ME Dispensa 1.300,00
2016NE00385 |08/03/2016 - - DESPESAS COM ENCARGO DE LOCACAO - COT 300.838-1/12 32253304000157 - Alinha Center Pecas E Acessorios  |Dispensa 30.000,00
Ltda
2016NE00411 |09/03/2016 - - PRESTACAO DE SERVICOS DE RETIFICA E TROCA DE PECAS|300.447-4/15 33601329000167 - Zundfolge Motor Ind. E Com. Ltda |Pregdo Presencial 1.800,00
- REGISTRO DE PRECOS 51/2016
2016NE00413 [09/03/2016 - - SUPORTE TECNICO DA PLATAFORMA CHANNEL 301.602-9/13 05231453000142 - Jexperts Tecnologia Ltda Inexigivel 8.494,10
2016NE00414 |[10/03/2016 - - MANUT. PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADORES DE 301.895-0/14 42519504000162 - Eletron Dalmar Ltda Pregdo Presencial 3.949,98
ENERGIA
2016NE00415 [10/03/2016 - - PRESTACAO DE SERVICOS DE DESINSETIZACAO 300.251-5/16 01026441000125 - Ambiental Servicos Especializados |[Dispensa 2.200,00
Ltda-me
2016NE00418 [10/03/2016 - - ADIANTAMENTO APLIC. ATE 09/05/16, COMPR. ATE 300.327-0/16 01173299750 - Claudio Roberto De Souza Ferreira Dispensa 4.000,00
08/06/16
2016NE00419 |[10/03/2016 - - PRESTACAO DE SERVICO DE ACESSO IP A INTERNET 301.712-0/13 05872814000130 - Avvio Solucoes Em Pregdo Presencial 9.500,00
- - Telecomunicacoes E Inf Ltda
2016NE00420 (10/03/2016 - - PRESTACAO DE SERVICOS PARA REALIZACAO DO SHOW 300.293-3/16 19503910000115 - rosa dos ventos produgdes Inexigivel 8.500,00
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2016NE00421 |10/03/2016 - - Despesas Mitidas e de Pronto Pagamento - Adiantamento 300.401-2/2016 43652271734 - Monica Bomilcar Albano Dispensa 4.000,00
aplicagdo até 03.05.2016 e comprovagdo até 02.02.2016.
2016NE00427 |14/03/2016 - - AQUISICAO DE AGUA MINERAL SEM GAS 300.970-1/2015 17393685000186 - Drean Distribuidora De Produtos  |Pregdo Presencial 1.818,00
Ltda
2016NE00451 |16/03/2016 - - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO 302.292-1/15 83199406000172 - VORTEX COMERCIO E Pregdo Eletronico 1.599,00
TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA-ME
2016NE00452 |17/03/2016 - - SERVICO DE TELEFONIA FIXA 302.342-2/15 33000118000179 - Telemar Norte Leste S/a Pregdo Presencial 93.203,48
2016NE00453 |17/03/2016 - - PALESTRA SHOW A NOITE DO MEU BEM 300.382-0/16 57858490000189 - CAT 'S MEOW TEXTOS NO ATAC E |Inexigivel 8.500,00
NO VAR S/S LTDA ME
2016NE00454 |17/03/2016 - - FOLHA SINTETICA - REGISTRO DE PRECOS 68/2015 300.731-3/15 20949657000107 - GRAFICA IGUACU LTDA ME Pregdo Presencial 2.100,00
2016NE00455 |17/03/2016 - - FORNEC. DE MAT. DE INFORMATICA - REGISTRO DE 302.169-8/15 08894886000176 - COPY PRINT INFORMATICA LTDA |Pregdo Eletronico 14.874,50
PRECOS 30/20 EPP
2016NE00456 |17/03/2016 - - FOR?VEC. D/E MAT. DE INFORMATICA - REGISTRO DE 302.169-8/15 64630247000174 - TOTAL SUPRT COM.DE PRODUTOS Pregdo Eletronico 31.024,50
PRECOS PARA INFORMATICA LTDA-ME
2016NE00457 |17/03/2016 - - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA - 302.169-8/15 08228010000190 - Port Distrib. De Inform. E Papelaria [Pregdo Eletronico 76.518,75
REGISTRO DE PRECOS 25/2016 Ltda
2016NE00458 |17/03/2016 - - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA - 302.169/8/15 08598086000108 - Sc Equipamentos E Servicos Ltda - [Pregdo Eletronico 39.780,00
REGISTRO DE PRECOS 27/2016 Me
2016NE00459 |17/03/2016 - - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE ESCRITORIO - 302.169-8/15 15724019000158 - QUALITY ATACADO LTDA ME Pregdo Eletronico 840,00
REGISTRO DE PRECOS 29/2016
2016NE00460 |17/03/2016 - - FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMATICA - 302.169-8/15 04196935000227 - Golden Distribuidora Ltda. Pregdo Eletronico 42.549,95
REGISTRO DE PRECOS 29/2016
2016NE00462 (18/03/2016 - - Adiant. aplic. até 16/05/16; comprov. até 15/06/2016. 300.472-1/2016 78125030700 - Carla Araujo Braga Ayres Dispensa 4.000,00
2016NE00463 |[01/03/2016 2016NE00205 |Anulacdo Erro de Natureza de Despesa. 300.317-5/16 99121603715 - Ricardo Dos Santos Guedes Ndo Aplicavel 1.090,00
2016NE00465 |18/03/2016 - - Art. para escritorio - Reg. de Prego 68/15 - Cartaz CCS. 300.731-3/2015 03889967000164 - Grafica E Editora Rio-dg Ltda-epp |Pregdo Presencial 4.265,48
2016NE00469 |21/03/2016 - - DIARIAS NO PAIS 300.486-2/16 11886254702 - BRUNO CARMANHANIS DA CRUZ N&o Aplicavel 1.425,00
2016NE00540 |21/03/2016 - - DIARIAS 300.623-2/16 05911517744 - EDUARDO GODOY QUEIROZ N&o Aplicavel 12.825,00
2016NE00594 |21/03/2016 2016NE00469 |Anulacdo LANCAMENTO INDEVIDO 300.486-2/16 11886254702 - BRUNO CARMANHANIS DA CRUZ N&o Aplicavel 1.425,00
2016NE00596 |22/03/2016 2016NE00359 |Anulacdo Langamento indevido. 300.308-4/16 98125184791 - WANER SILVEIRA GUIMARAES N&o Aplicavel 4.275,00
2016NE00598 |22/03/2016 - - ADIANT. APLIC. ATE 21/05/2016, COMPR. ATE 20/06/2016 [300.471-7/16 77850920791 - Marcia Maria De Aguiar Ramos Dispensa 4.000,00
2016NE00617 |22/03/2016 - - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA FEV/16 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 85.414,78
2016NE00618 [23/03/2016 - - SERVICO DE SONORIZACAO E ILUMINACAO 303.107-5/14 05101903000182 - Iannaconi Neves Audio Ltda Pregdo Presencial 8.781,00
2016NE00619 |01/03/2016 - - CAMA MESA BANHO-PANOS DE PRATO 301.214-2/15 05291541000130 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA {Pregdo Eletronico 54,90
ME
2016NE00620 (01/03/2016 2016NE00142 |Anulacdo Erro na Nat. Despesa. 301.214-2/15 05291541000130 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA -Pregdo Eletronico 54,90
ME
2016NE00621 [23/03/2016 2016NE00618 |Anulacdo LANCAMENTO INDEVIDO 303.107-5/14 05101903000182 - Iannaconi Neves Audio Ltda Pregdo Presencial 8.781,00
2016NE00622 |08/03/2016 - - SERVICO DE SONORIZAGAO E ILUMINAGAO 303.107-5/14 05101903000182 - Iannaconi Neves Audio Ltda Pregdo Presencial 8.781,00
2016NE00625 |28/03/2016 - - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA JAN/16 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 99.758,67
2016NE00629 |29/03/2016 - - PERIODICOS - REGISTRO DE PRECOS 57/2015 300.974-7/15 04226531000158 - Nova Moinhos Comunicacoes Ltda [Pregdo Presencial 20.224,00
2016NE00630 (29/03/2016 - - Servigos relacionados ao INFOVIA-R] 2.0 300.125-0/16 403200 - PRODERJ-CENTRO DE TECNOL.DE Dispensa 60.000,03
INF.COMUN. ERJ
2016NE00631 |29/03/2016 - - ATA REG.PRECOS 21/2016- PECAS REPOSICAO 302.325-4/16 08399275000151 - NITEROI COMPANY COM E SERV  [Pregdo Eletronico 6.816,50
P/PURIFICADOR AGUA EVEREST LTDA-ME
2016NE00633 |30/03/2016 2016NE00540 |Anulacdo LANCAMENTO INDEVIDO 300.623-2/16 05911517744 - EDUARDO GODOY QUEIROZ N&o Aplicavel 12.825,00




2016NE00636 |30/03/2016 - - TAXA DE FISCALIZAGCAO DE FUNCIONAMENTO E 300.768-8/16 02030715000112 - Agencia Nacional De N&o Aplicavel 296,59
CONTRIBUIGAO PARA FOR. DA RADIO DIFUSAO PUBLICA Telecomunicacoes-anatel
2016NE00638 |31/03/2016 2016NE00636 |Anulacao Erro de valor. 300.768-8/16 02030715000112 - Agencia Nacional De N&o Aplicavel 296,59
Telecomunicacoes-anatel
2016NE00639 |31/03/2016 - - EMPENHO RELATIVO A FERIAS FOLHA DE PAGAMENTO 300.141-4/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 6.175,83
MAR/16. PROCESSO. 300.141-4/16
2016NE00640 |30/03/2016 - - TAXA DE FISCALIZACAO DE FUNCIONAMENTO E 300.768-8/16 02030715000112 - Agencia Nacional De N&o Aplicavel 386,37
CONTRIBUICAO PARA FOMENTO DA RADIO DIFUSAO Telecomunicacoes-anatel
PUBLICA
2016NE00641 |[31/03/2016 - - EMPENHO RELATIVO A FERIAS FOLHA DE PAGAMENTO 300.145-8/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 362.571,26
MAR/16. PROCESSO. 300.145-0/16
2016NE00642 |31/03/2016 - - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA MARCO/16 300.146-4/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 2.000,00
2016NE00644 |[31/03/2016 - - MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS 302.877-7/15 01806684000186 - Starmed Tecnologia Hospitalar Pregdo Presencial 24.413,40
Ltda Me
2016NE00646 |28/03/2016 2016NE00625 |Anulacao INCORREGOES 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 99.758,67
2016NE00649 [22/03/2016 2016NE00617 |Anulacdo INCORREC@ES 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 85.414,78
2016NE00650 |[31/03/2016 - - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA FEV/16 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 85.414,78
2016NE00657 |31/03/2016 - - EMPENHO DEA PESSOAL FOLHA MAR/16 300.145-0/16 CG0004700 - FOLHA DE PAGAMENTOS N&o Aplicavel 83.615,58
Total 1.602.451,22
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